
 

 
RENOMIA, a. s., pobočka Most                              T: +420 412 154 560                     IČ: 48391301, DIČ: CZ699002745          

Jaroslava Seiferta 2179                                          E: info@renomia.cz                       Společnost zapsaná v obchodním rejstříku 

43401 Most                                                              www.renomia.cz                             Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka č. 3930 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Statutární město Teplice 
 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@renomia.cz
http://www.renomia.cz/


 S t r á n k a  | 1 

 

1 | S t r á n k a  

 

Obsah 

Obsah ............................................................................................................................................................ 1 

Všeobecné informace .................................................................................................................................... 2 

Geografické určení města ............................................................................................................................. 3 

Základní informace ........................................................................................................................................ 4 

Zabezpečení rizik .......................................................................................................................................... 5 

PML 5 

Závěr .............................................................................................................................................................. 6 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 S t r á n k a  | 2 

 

2 | S t r á n k a  

 

Všeobecné informace 

 

 

Charakteristika 

 
Statutární město Teplice (IČO 00266621) 
Kraj: Ústecký (NUTS CZ042) 

Primátor: Bc. Jiří Štábl 
 

 
Identifikační číslo organizace 00266621 

Nezkrácený název organizace Statutární město Teplice 

Datum vzniku 01.07.1973 

Datum zániku   

Poslední změna 19.09.2022 

Stav organizace Aktivní organizace nebo hist.výskyt 

Druh řízení Místně řízené 

Druh účetní jednotky Obce 

Poddruh účetní jednotky Magistrátní úřad statutárního města 

Státní správa Organizace vykonává státní správu 

Typ OSS   

Zdroj financování Místní rozpočet 

Vedení účetnictví Vedení účetnictví v plném rozsahu 

číslo územní statistické jednotky (NUTS) CZ0426 

profile.attributes.okres Teplice 

profile.attributes.okres_code CZ0426 

Klasifikace ekonomických činností (NACE) - kód 84110 

Klasifikace ekonomických činností (NACE) - text Všeobecné činnosti veřejné správy 

Klasifikace funkcí vládních institucí (COFOG) - kód 0 

Klasifikace funkcí vládních institucí (COFOG) - text Kód nebyl přidělen 

Kód institucionálního subsektoru (SEKTOR) - kód 13130 

Kód institucionálního subsektoru (SEKTOR) - text 

Místní vládní instituce (kromě fondů sociálního 
zabezpečení) 

Kategorie počtu obyvatel 20 001 až 50 000 

Počet obyvatel 48766 

Způsob odměňování podle § 109 odst.3 z 

Zřizovatel - IČO 00266621 

Zřizovatel - název Statutární město Teplice 

Obec s pověřeným obecním úřadem   

Obec s rozšířenou působností   

Základní územní jednotka 567442 

Ulice nám. Svobody 2/2 

Sídlo Teplice 

PSČ 415 95 



 S t r á n k a  | 3 

 

3 | S t r á n k a  

 

 

Geografické určení města 

Město Teplice je lázeňské statutární město v Ústeckém kraji, které leží v široké kotlině mezi Krušnými 

horami a Českým středohořím. Dominantou města je Doubravská hora. Katastrální výměra města je zhruba 

2 377 Ha. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Statutární město Teplice leží v nadmořské výšce 228 m n. m. (jihovýchodní okraj města) až 399 m n. m. 

(vrchol Doubravské hory), v teplé klimatické oblasti České republiky. Jehož povodňová mapa je: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 S t r á n k a  | 4 

 

4 | S t r á n k a  

 

 

Základní informace  

Statutární město Teplice se zabývá výkonem státní správy, výukou v mateřských a základních školách, 

jeslích, pronájmem bytových a nebytových prostor, a dále pak kulturní, sportovní a investiční činností. 

Město je zřizovatelem 33 příspěvkových organizací vč. dopravní podniku Teplice, p.o. a organizační 

složky MP dále financuje sbor dobrovolných hasičů.  

 

 

Počet zaměstnanců statutárního města Teplice je: 

 

Počet zaměstnanců města Počet zaměstnanců MP 

217 65 

 

 

Počet zaměstnanců P.O. (jesle, školky, školy) a počet dětí v nich: 

 

 Celkem zaměstnanců   Celkem dětí  

879 6 490 

 

Škodný průběh klienta od 2020 – 2023 

 

 

ROK 2022 = 144 vyřízených (4 nevyřízené) škod z toho: 

1. 118 škod z odpovědnosti, pojistné plnění: 911 837 Kč. 

2. 20 škod vandal/odcizení/krádež, pojistné plnění: 498 832 Kč (1 škoda známy pachatel – škoda 

301 500 Kč). 

3. 5 škod ze živlu a ostatních rizik, pojistné plnění: 204 005 Kč. 

4. Žádné škody z flotilového pojištění vozidel. 

 

Nejvyšším procentem v celkovém ŠP jsou škody z odpovědnosti tj., úraz dětí ve školách, školkách apod, 

dále jsou škody ze živelního pojištění a jiných rizik. Nejmenším procentem jsou škody z flotilového pojištění 

vozidel. 

1 446 653 Kč

1 374 632 Kč

1 614 674 Kč

OBDOBÍ 2020 - 2023

Škodný průběh v Kč

2020 2021 2022



 S t r á n k a  | 5 

 

5 | S t r á n k a  

 

Zabezpečení rizik 

Objekt městského úřadu a objekty mateřských a základních škol a ostatní objekty jsou částečně vybaveny 

elektronickým zabezpečovacím zařízením.  Objekty mateřských škol jsou oplocené.  

V sousedství pojišťovaných objektů se nenacházejí nebezpečné provozy. 

 

Protipožární zabezpečení: 

Všechny revize probíhají na základě časového harmonogramu. Případné nedostatky zjištěné revizí jsou 

okamžitě odstraňovány, tak aby zařízení byla zcela funkční a vyhovovala platným normám.  

Ruční hasicí přístroje, které jsou rozmístěny ve veřejných budovách a školách, jsou revidovány pravidelně 

každým rokem autorizovanou revizní firmou.  

Vnitřními hydranty jsou vybaveny objekty veřejných budov a škol. Hydranty jsou revidovány pravidelně 

každým rokem.  

Ve městě působí profesionální sbor hasičů, který sídlí v Teplicích – Trnovanech. Doba dojezdu k místu 

vzniklého požáru na celém území města činí 15 minut. 

PML 

Nejvyšší stanovená hodnota majetku je AQUACENTRUM,  A. Jiráska 3149 -  (753 030 246 Kč) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krušnohorské Divadlo, U Císařských lázní 761/4 – (639 401 941 Kč) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 S t r á n k a  | 6 

 

6 | S t r á n k a  

 

Závěr 

 

 

Počátek, platnost, parametry ukončení:  

 

- Datum účinnosti pojistné smlouvy: 01. 01. 2024 na dobu neurčitou. 

- Roční frekvence placení pojistného. 

- Výpovědní doba: 6 měsíců, ujednání do pojistné smlouvy: 

„Smluvní strany se vzájemně dohodly na tom, že tuto pojistnou smlouvu mohou vypovědět 

pouze v šesti měsíční výpovědní době. Tímto ujednáním tak jsou prodlouženy zejména 

výpovědní doby stanovené v § 2805 a § 2806 občanského zákoníku.  

 

Smluvní strany se zároveň vzájemně dohodly i na tom, že výpověď ke konci pojistného 

období ve smyslu § 2807 občanského zákoníku musí být druhé straně doručena nejpozději 

šest měsíců přede dnem, kdy uplyne pojistné období. Bude-li výpověď ke konci 

pojistného období doručena druhé straně později, než šest měsíců přede dnem, ve kterém 

uplyne pojistné období, tak pojištění zanikne až ke konci následujícího pojistného 

období.“ 

 

 

 

 

 

Zprávu vypracoval Bc. Lukáš Karásek dne 16.8.2023 

 

 

 

 

RENOMIA, a. s., pobočka Most 

Jaroslava Seiferta 2179  

434 01 Most  

 

 


